que consentanea substantiva ἄδρσις Simplic. in Ench. I. 11, 18. I. 38, 397. ξήρασις v. ad Phryn. p. 502. πλάτυμα Etym. M. τράχυμα Galen. de Locc. affect. II. 8. p. 91. et p. 105. T. VIII. ῥάμα, quod Schneiderus perperam vulgato ῥάμμα (id est ῥάσμα) praetulit, ambiguitatis vitandae causa, ut videtur; φαιδρῦμα Clem. Paed. III. 11, 107. quo loco nunc φαιδρῦσμα receptum est. Verum haec si vel maxime concedamus a nonnullis sic scripta esse, ut in nostris leguntur libris, tamen nihil rationis dici potest cur ea mediam brevem habeant; sed ne sincere scripta putemus prohibet multitudo eorum, quae vel $\bar{\mu}$ duplicant ῥάμμα, μόλυμμα, vel sigma receperunt, ἀνεύρῦσμα, ἤδῦσμα, λάμπρῦσμα, σκληρῦσμα et σκληρῦσμός, βαρῦσμός Galen. de Tyr. c. II. 466. T. VII. δασῦσμός, κρατῦσμός, λεπτῦσμός, παχῦσμός, παροξῦσμός, πληθῦσμός. Unum restat, de quo nondum liqueat. Etym. M. p. 603, 10. τὰ εἰς $\bar{\mu}$ σος ὑπὲρ δύο συλλαβὰς προσπαροξύτονα τῷ $\bar{\nu}$ παραληγόμενα συστέλλει αὐτό, ἔρῦμος, ἔλυμος, ἔσσυμος, δίδῦμος, quibus Arcadius p. 61, 16. et Regg. pros. N. 120. addunt ἔνῦμος, ex quo ἔσσυμος depravatum videtur; praetereaque ille Σόλυμος, Regulae ὄλυμος, Anecd. Cram. I. 298, 28. Χέλῦμος, nescio num pro Σόλυμος an pro ἔλυμος, quod est cardui nomen ab ἔλος ductum ὡς ἀπὸ τοῦ ἔτος ἔνῦμος Eustath. p. 1408, 12. eademque mensura; sed ἔλυμος tibiae Phrygiae nomen quomodo pronunciandum sit, ignotum est; tertium, quo ἔλυτρον significatur, haud dubie macroparalectum est ut ἔλυμα, etsi hoc quoque Aristophanes tribrevis esse voluit Schol. II. IV. 137. Pro ἔρῦμος Drac. p. 79, 10. Etym. et Regg. aut Εὔρῦμος reponendum nomen homericum, quod Etym. M. p. 397, 6. ab εὔρος repetit ὡς σόλος σκόλυμος, aut statuendum est idem illud valere quod ῥῦμός, de quo Hesychius Ἐρῦμός Ζεὺς καὶ ζῆγός καὶ ζεύγη atque inter ῥῦμός et ἔρῦμος eandem esse mensurae diversitatem, quam inter ῥῦμα et ἔρῦμα. Quo si inclinamus, proparoxytonum ἔρῦμος (nam Hesychii in accentibus nulla est auctoritas) et oxytonum ἔρῦσμός eadem ratione distinxerunt Grammatici, qua ἐληλάμενος et ἐληλασμένος. Apud Arcadium vero p. 59, 25. τὸ δὲ ἔρῦμός καὶ ἐπὶ τοῦ κυρίου καὶ προς-

ηγορικοῦ ὀξύνεται, requiritur bisyllabum, quod cod. offert, *δουμός* appellativum et proprium urbis nomen. Quid vero est, quod idem brachyparalectis antea enūmeratis subjungit: τοῦ μέντοι κολυμός καὶ ῥυμός τὸ ὕ μακρόν. Numne κωλυμός, quod in Anecd. Cram. l. c. legitur, in usu fuit ut κωλύμη, an ille γιγγλυμός scripsit? Vulgatae simillimum σκόλυμος, quod mirum est ab omnibus illis praetermitti, propter brevitatem ab hoc loco alienum, sed et ῥυμός hic, ubi de proparoxytonis agitur, haud aptissimum est. Nunc reliquas percurramus vocales.

§. 7.

Nominum σύμβαμα et παρασύμβαμα syllabae ab ultima proxima Lexicographi nostri notam longitudinis apposuerunt, nulla, quod equidem reperiam, ratione ducti, nisi doricæ esse existimarunt ex eo genere quod ad Phryn. p. 428. explicuimus. Id vero redarguit Etym. M. 196, 34. βῆμα παρὰ τὸ βῶ· τὸ δὲ παρὰ τοῖς φιλοσόφοις σύμβαμα παρὰ τὸ βίβημι, τὸ δὲ βᾶμα καὶ σχᾶμα κατὰ τὴν Δωριέων φωνὴν εἶρηται et Anecd. Cram. I. 166. τοῦ βίβημι ὁ παρακείμενος βέβαιαι, τὸ οὐδέτερον βάμα, ὃ ἐν ἐκτάσει βῆμα, ὃ οἱ Στωϊκοὶ σύμβαμα, ex quo clarum fit brevem esse horum vocabulorum penultimam, qualis est in tempore primitivo. Neque dubito quin et hoc σύμβαμα³⁴⁾ et huic similia κλίμα, κρίμα, χύμα, πλύμα, δόμα, ἀνταπόδομα, errore facili et specioso accommodata sint perfectis, a quibus declinata videntur, βέβαιαι, κέκλιμαι, δέδομαι etc. eademque via στάμα nomen Byzantium v. Du Cang. s. h. v. πρόσταμα Hesych. (nisi doricum aut mendose scriptum est) ἔκταμα Schol. II. T. 267. ἐπίταμα Plutarch. de Ira c. VIII. 434. T. IX. παρέκταμα Georg. Pachym. Paraphr. in Epist. Dion. Areop. p. 268. orta videntur, quorum omnium nullum in veteris et incorruptae Graeciae monumentis reperitur. Tantundem a veterum con-

34) Σύμβαμα bis scriptum in codd. Priscian. XVIII. 1, 4. quo ex loco ἀσύμβαμα (ut ἄνωμα) addendum Lexicis una cum συμβαματικός Ptolem. Tetrab. IV. p. 5, a.

suetudine abhorrent *ἕμα τὸ ἄφραμα, ἢ πέμψις* Lex. de Spir. p. 217. ex quo corrigi oportet Moschopul. Epit. p. 35. ed. Dietz. *δέμα, ἔνδεμα, θέμα* Zenonium Diog. La. VII. 78. ex quo fonte etiam *σύμβαμα* fluxit, *ἀνάθεμα* ³⁵⁾, *πρόςθεμα, ἐνεμα* vox medicinalis, *κάθεμα* familiare interpretibus V. T. Alexandrinis, pro quo Attici *κάθημα* et *καθετήρ* dixerunt, postremo *ζέμα, ἀπόζεμα, ἐξζεμα*, quae omnia in medicorum et philosophorum scholis trita temporis progressu ita invaluerunt ut Grammaticis surreperent ipsis, sicut Herodianus π. Μον. p. 30, 4. in transitu utitur exemplis *δόμα, θέμα, στάμα, γύμα, λύμα, δῶμα, πτώμα*. Grammaticus Ammonio praemissus p. XLIII. *ἀνάθημα τὸ ἀνιερούμενον, ἀνάθεμα δὲ τὸ ὑβρεως ἐχόμενον καὶ ἀναθεματισμοῦ*, nimirum in libris sacris et ecclesiasticis. Postremo Philo ap. Etym. M. 255, 28. ita disputat, pro *ζέμα* dici oportuisse aut *ζεῦμα* ut *πνεῦμα, ζεῦμα*, aut potius *ζέσμα* convenienter perfecto *ἔζεσμαι*, sed sigma repudiatum esse exemplo nominis *δέμα* a *δέδεμαι* perfecti ³⁶⁾. Verum Attici neque *ζέμα* asciverunt neque *δέμα*, sed *δέσμα, δέσμη, δεσμός, ἀνάθημα, διάθημα, ὑπόθημα*, quorum nominum tam frequens est tamque necessarius usus, ut nemini fortuitum videri possit, quod *δέμα, ὑπόδεμα* etc. nusquam leguntur. Apud eos vero, qui germani Attici non sunt, hanc corruptelam jam Hippocratis et Theophrasti aetate gliscere ipse in Adn. ad Phryn. p. 249. ostendi, ac si quis eos a librariis in vitiosam seculi sui consuetudinem corruptos dicat, id equidem neque negabo pervicacius neque rursus affirmate contendam; *σχέμα* Hesychius Achaeorum dialecto adscribit; neque haec contagio, nisi mature coepisset, tam longe potuisset serpere; quo usque progressa fuerit, documento est consimilis circumflexorum depravatio, *ἀφαίρεμα, ἀναίρεμα*,

35) *Λίβητα ἀνθεμόεντα* Schol. A. ad II. XXIII. 885. interpretatur *ἀναθεματιαῖον*, ut ab *ἄρμα* ducitur *ἀρματώσις*, sed a compositis nullum existit adjectivum in *οσις*.

36) *Ζέμμα* legitur in Galen. Eupor. III. 469. T. XIV. *Ζεμμάτιον* p. 513. saepius *ζέμα* et *ζέσμα*, quorum crebra in codd. confusio v. Bernard. ad Nonn. I. p. 18.

συναίρεμα Damasc. de Princ. IV. p. 9. (ubi *ἐν ὁμοταγείσι* vitiose editum pro *ὁμοταγείσι*) et VII. 22. *διαίρεμα* Simplic. in Auscult. L. III. 114. b. *φόρεμα*, *ἄρομα*, *εὐρεμα*, v. ad Phryn. l. c. quae omnia cum certis verborum inclinamentis congruunt, *ἤρέθην*, *εὐρέθην*, *φορέσω*. Superest ut de litera \bar{o} dicam. Nomen *πόμα* quum Porsonus ab Atticis relegandum censuisset, id Tragicorum et Platonis editoribus persuasit plerisque omnibus. Sed quia altera scriptura nonnunquam etiam bonos invasit codices, eam tueri connititur Schneiderus ad Civ. T. I. 284. *neque a Grammaticis, inquit, quod sciam, πόμα quin atticum sit, in dubitationem vocatur* — *ἐκπομα autem quod Stallbaumius urget ad Philebum, nihil efficit quia nimium efficit*. Vellem clarius dixisset. Nam si ita argumentatur vir doctissimus, e compositorum scriptura non posse judicari quomodo simplicia scribi debeant, quia *πρόπομα* dicatur media correpta, multum vereor ne hoc nomen, quo Phylarchus usus esse dicitur primus Athen. II. 58. B. apud nullum Atticorum oratorum repererit; et Choeroboscus Anecd. p. 1414. b. *πρόπομα ὅπερ καὶ πρόπομα λέγεται ἀττικῶς*, non hoc solum sed et *πῶμα* Atticis tribuere videtur; neque *ἐκπομα* Plut. de Audit. VI. 141. T. VII. Ammon. p. 118. Hesych. (ex ordine) et codd. Pollucis I. 28. auctorem habet locupletem. Si vero haec sententia est, *πόμα* damnari non posse quia *πότης* atticum sit, id multo etiam minus admitti poterit. Denique neminem fore arbitror, qui *προπεπωμένον*, quod Schweighaeuserus Appian. Civ. II. 143. ex August. arripuit, non nauci ducat. Ceterum non diffiteor *πόμα* plus auctoritatis habere quam *ἀνάδεμα*, *ἐκθεμα* vel quodlibet aliud hujus generis; nam legitur illud non solum apud Pindarum Nem. III. 137. metri religione tutum, Herodotum II. 108. III. 23. ubi nullus cod. discrepat, Hippocratem de Vict. Acut. p. 89. T. II. de Nat. Mul. p. 575. T. II. de antiq. med. p. 29. T. I. Aristotelem Probl. XXXIV. 6. etc. sed apud Xenophontem quoque et Platonem aliquoties in editis, saepius in codd. et non paucis et sat luculentis, neque negem fieri potuisse ut aliqui hoc modo potum et operculum distingui voluerint. Verumtamen quod ad Atticos attinet, nequaquam res explorata est, quum

librarius nullus tam sit ad omnia attentus, cui non aliquando aliquid ex vulgari lectione et auditione obhaerescat et hoc ipsum *πόμα* non solum in Platonis libris ubique fere ex aliquo angulo emergat sed etiam Tragicorum inculcatum sit verbis iis, quorum metro adversatur. Multo autem deteriore loco sunt *δόμα* interpretibus Alexandrinis frequentatum, *πρόδομα*, quod Herodianus p. 29. cum *πρόπομα* consociat, *ἐπίδομα* vocabulum, ut Athenaeus ait, alexandrinum, *διάδομα* Inscr. Boeot. P. V. Cl. V. n. 1625. nec meliore jure *ἄρομα*, de quo Jacobsius dixit ad Aelian. p. 539, 24. Ellendtius in Lex. Soph. T. I. 240. ego ad Phryn. p. 227. His autem segregatis duo restant verbalia in *μα* brachyparalecta, quae antiquitas recepit *πόμα* et *ἔρμα*. Nam *στόμα* quam originem habeat, omnino incompertum; *ὄνομα* quod Herodianus l. c. propter iteratum *ο* catalogo suo adscribit, si a verbo *νόω*, *γνώω*, propagatum est ut nomen a nosco, certe ascitu vocalis praepositivae a communi ratione depulsum est peraeque ut *ἔρμα*, cujus affines *ὄρμα* et *ἔρυσμός* ordinem servant. Eodemque tramite decurrunt cetera, quae a verbali origine aut longius distant ut *τέρμα*, quod cum *τέλλω* conjunctum videtur, *θαῦμα* a futuro *θαύσω*³⁷⁾ ductum, *πρήθημα*, *ἔρμα*, *σῆμα*, quod ex *θῆμα* conversum esse certum Wyttenbachio, mihi non admodum improbabile videtur v. Ellendt. Lex. Soph. T. I. 801. aut prorsus secreta et disclusa sunt ut *σέλμα* et *σελμός*, *πέλμα* (*μονόπελμος*) *χέρμα*, *λαῖτμα*, quibus nonnulla cum nominibus *σελής* v. Schol. II. II. 170. *πέλλη* (*pellis*), *χέραδος*, *λαιμός*, cognatio, postremo quorum fons, sicut Nili, in abdito latet: *αἷμα*, *λῶμα*, *πῶμα*, *σφέλμα*, *βρέγμα* sive *βρεγμός*³⁸⁾, *σφέλμα*. Si igitur in tanto nominum in *μα*

37) Sicut a *φάω*, *φαίσω*, *φάσω*, *φαῖσις*, procedunt, similiter a *θάω* (*θάπω*, *τάφω*) *θανσίτριον* τὸ θεωρεῖον.

38) Verbalibus accedunt *ὄρθημα* (*ordium*) *ἐλελιχθημα*, quorum verba non extant, et quae verbalium similitudinem gerunt paronyma, *ἄσκωμα*, *θύλημα*, *κῆτημα*, *πέπλωμα*, *πλεύρωμα*, *πόλωμα*, *οκύφωμα*, *ἔλημα* v. Wyttenbach. ad Plut. de Discr. Adul. p. 435. *χαίτωμα*, *τριχόμεμα*, *χέλυσμα* etc. quae cum adjectivis supra allatis, *χειριδατός*, *manicatus* etc. componi oportet. *Όνοσμα* et *πάσμα* docti cum *ὄνωσις* et *πεῖσμα* confe-

exeuntium numero praeter tria illa enormia nullum est brevi penultima, quod demonstrari queat ab Atticis receptum esse, si hac eadem regula omnia comprehenduntur quae in $\overline{\mu\eta}$ et $\overline{\mu\omicron\varsigma}$ cadunt, si apparet quot modis Graeci quam studiose huic absonae brevitati mederi annisi sint, Plutarchus ille, si praeclarum Atticistarum praeceptum rideret, alienis malis ridere videretur.